
 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

1 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

DECRETO N.º 471, DE 17 DE MARÇO DE 2023. 
 
 
Dispõe sobre retificação do Decreto nº 
464/2023 que Homologou o Processo 
Seletivo Simplificado, objeto do Edital n.º 
001/JUÍNA/2023, para contratação e 
formação de cadastro de reserva de 
servidores, para atender a natureza 
emergencial, transitória de natureza 
temporária de excepcional interesse 
público, nos termos do Art. 37 IX da 
Constituição Federal/88, contratados pelo 
regime Jurídico Administrativo e Regime 
Geral da Previdência Social – RGPS/INSS, 
do Poder Executivo do Município de Juína 
– Estado de Mato Grosso, e dá outras 
providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 

legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica 
do Município,  

 

CONSIDERANDO o Edital de Retificação nº 003/2023 ao Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2023 que retificou a lista final de classificação dos candidatos para 
acrescentar o nome da candidata Samara Regina Mizael Pereira, inscrição nº 0268, 
colocação nº 108, cargo de Professor Pedagoga Zona Urbana; 

 

DECRETA: 
 
Art. 1.º Fica retificado a lista final dos candidatos classificados do Decreto nº 

464/2023 que homologou o Processo Seletivo Simplificado, objeto do Edital PSS n.º 
001/JUÍNA/2023, para contratação e formação de cadastro de reserva de servidores, 
para atender a natureza emergencial, transitória de natureza temporária de 
excepcional interesse público, nos termos do Art. 37, IX da Constituição Federal/88, 
nos termos do Edital de Retificação nº 003/2023 para acrescentar o nome da 
candidata Samara Regina Mizael Pereira, inscrição nº 0268, colocação nº 108, cargo 
de Professor Pedagoga Zona Urbana. 

 
Art. 2.º Os Candidatos aprovados e classificados no Processo Seletivo 

Simplificado, regido pelo Edital n.º 001/JUÍNA/2023, são os constantes da Relação 
Nominal da Lista de Classificação Final do PSS/001/2023, que segue como ANEXO 
ÚNICO, do presente Decreto, passando desse a ser parte integrante. 

 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

2 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

Art. 3.º As convocações dos candidatos serão realizadas observada 
rigorosamente a ordem de aprovação e classificação publicada do Edital nº 001/2023 
do Processo Seletivo Simplificado, de acordo com as necessidades do Poder 
Executivo do Município de Juína-MT, respectivamente, dentro do prazo de vigência 
previsto no Edital. 

 
Art. 4.º O Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n.º 

001/JUÍNA/2023, possui prazo de vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de 
publicação da Homologação de seu resultado através do Decreto nº 464/2023. 

 
Art. 5.º Para que ninguém possa alegar desconhecimento do inteiro teor do 

presente Decreto, DETERMINO ao Supervisor de Recursos Humanos, da 
Municipalidade, que providência a sua publicação no Diário Oficial de Contas do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso (www.tce.mt.gov.br/diario) e no site 
oficial do Poder Executivo (www.juina.mt.gov.br). 

 
Art. 6.º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para o dia 06 de março de 2023. 
 
Art. 7.º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Juína-MT, 17 de março de 2023. 
 
 
 
 

PAULO AUGUSTO VERONESE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume. 
 
 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br
http://www.tce.mt.gov.br/diario
http://www.juina.mt.gov.br/


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

3 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO 

Cargo: Professor Pedagogo 

 
Colocação Nº 

Inscrição 
Nome Nasc. Pontuação 

Final 
Cargo Graduação 

1º 042 Evanira dos 

Santos 
29/01/1969 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

2º 0159 Roseli do 

Nascimento de 

Oliveira 

09/09/1970 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

3º 056 Luzia Aparecida 

dos Santos 

Burdella 

12/03/1971 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

4º 0203 Ereni Moreira 

Viana 
10/09/1972 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

5º 007 Dirlene Gomes 

de Ávila 
19/11/72 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

6º 001 Claudene 

Palmeira da 

Silva 

26/11/1972 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

7º 037 Nilceia Bezerra 

Machado e 

Machado 

15/09/1977 88,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

8º 0298 Micheline Kenia 

Gonçalves da 

Silva 

24/12/1977 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

9º 0155 Fernanda 

Feliciano Pinto 
04/03/1978 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

10º 0188 Vandenir Alves 

Costa Fernandes 

14/12/1978 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

11º 0269 Angelita Neuza 

Alves 
08/11/1979 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

12º 023 Fabiane dos 

Santos Sespede 
27/04/1980 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

13º 0302 Leila da Silva 

Pimenta 

Dombroski 

15/01/1985 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

14º 022 Valdirene 

Ferrez Faria 

13/07/1985 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

15º 077 

Obs. PNE 

 

Monalice 

Rodrigues de 

Bona Sartor 

22/04/1986 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

16º 0291 Ana Paula 

Pepino 
30/08/1986 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 
Especialização 

17º 032 Ângela Jaira 

Budini 

09/04/1987 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

18º 0127 Kássia de Paula 

Leão 

05/05/1987 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

4 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

19º 003 Fabiane Pereira 

Arouche Tomaz 

13/02/1989 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

20º 0106 Juliana Gomes 

da Silva 

12/02/1993 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

21º 030 Vanessa 

Faustino da 

Silva 

17/07/1993 8,0 Professor 

Pedagoga ZU 

Especialização 

22º 0259 Geralda do 

Carmo de 

Andrade 

31/12/1950 7,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

23º 0167 Maria 

Aparecida da 

Silva Ramos 

10/04/1964 7,5 Professora 

Pedagoga 

Especialização 

24º 0214 Antônia Edna 

Mariano 

11/09/1967 7,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

25º 057 

 

Obs. PNE 

Tânia dos 

Santos Maganha 

 

16/02/1981 7,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

26º 0256 Jéssica Ribeiro 

Rocha 

15/02/1991 7,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

27º 0265 Silvana Alves 

dos Reis 

26/11/1984 6,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

28º 0227 Rosineia Pereira 

de Souza 

Bohnenberger 

11/11/1986 6,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

29º 0303 Geane Sousa da 

Silva 

23/08/1985 6,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

30º 016 Ivete Valéria 

Battisti 

Pescador 

23/04/1970 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

31º 0180 Eunice da Costa 

Santos Cardoso 

09/07/1974 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

32º 0229 Vanessa 

Cristina Torres 

Ramirez 

Santander 

23/04/1977 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

33º 098 Ana Cláudia 

Figueiredo 

Baltazar 

17/05/1990 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

34º 0299 Crislaine Pereira 

do Amaral 

02/12/1992 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

35º 036 Daiane Maximo 

Ferreira 

31/10/1993 6,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

36º 0261 Janderson 

Machado Belém 

06/12/1995 6,0 Professora 

Pedagoga 

Especialização 

37º 0213 Jandinéia Santos 21/07/1970 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

38º 0248 Elenice Santos 

das Neves 

Harmatuik 

07/11/1973 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

39º 0200 Eni Gomes da 

Silva 

18/08/1974 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

40º 096 Agna de 

Oliveira 

Nogueira Santos 

08/08/1976 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

5 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

41º 027 Noemia 

Ramalho 

Nascimento 

24/11/1977 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

42º 

 

0148 

Obs. PNE 

Cleide Maria da 

Conceição 

31/07/1979 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

43º 041 Sirleia Ribeiro 29/08/1981 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

44º 0198 Nilvana Gomes 

da Silva 

09/08/1982 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

45º 0177 Kátia dos 

Prazeres 

Teixeira 

12/01/1983 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

46º 

 

067 Ana Karina de 

Azevedo 

16/12/1983 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

47º 0217 Gislaine Karling 

de Oliveira 

13/06/1991 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

48º 0163 Edilene Leal 

Molina Salvador 

03/08/1995 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

49º 045 Hellen Daiane 

Rodrigues de 

Gois 

29/08/1995 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

50º 0234 Janaina 

Fernandes de 

Castro Feliciano 

27/10/1996 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

51º 0202 Kennia 

Aparecida 

Oliveira da 

Silva 

02/12/1996 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

52º 0196 Eliza Souza do 

Carmo 

13/11/1970 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

53º 089 Ellen Matias 15/05/1997 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

54º 0136 Ilma de Araújo 

Silva 

12/09/1962 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

55º 

 

0158 Maria Alves 

Nogueira 

24/09/1966 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

56º 0125 Maria Eliane 

Costa Maciel 

Monteiro 

30/12/1978 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

57º 0123 Ana Rita 

Ferreira Leite 

03/07/1980 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

58º 

 

0102 Simone Cristina 

de Santana 

Medeiros 

18/12/1981 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

59º 0134 Guiomar Pereira 

dos Santos 

02/05/1984 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

60º 0186 Izadora Delgado 

da Silva 

12/05/1984 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

61º 0189 Marli Rodrigues 

da Silva 

15/11/1984 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

62º 0104 Poliana de 

Menezes 

Ferreira 

02/09/1985 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

63º 009 Claudiana Galha 

de Oliveira 

20/10/1986 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

6 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

64º 0205 Nilciellen Silva 

Fernandes 

15/05/1987 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

65º 049 Luciana Quelli 

de Paula 

Rodrigues 

17/06/1988 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

66º 020 Francielle 

Aparecida 

Sousa de 

Siqueira 

30/01/1990 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

67º 0236 Fabiana Martins 

do Nascimento 

de Sousa 

01/04/1990 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

68º 0122 Erica Lorraine 

Ferreira 

Domingos 

11/07/1991 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

69º 005 Tatiane dos 

Santos Nogueira 

18/12/1992 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

70º 073 Jessica Kerolem 

Garcia Bragança 

16/06/1994 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

71º 0142 Maria Lucia 

Miranda Seabra 

17/05/1996 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

72º 0238 Keysse Dantas 

da Silva 

20/10/1998 5,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

73º 0105 Etelvina de 

Paulo Andrade 

02/12/1975 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

74º 0211 Rosilei Correa 25/06/1977 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

75º 0266 Adriana 

Rodrigues de 

Meireles Ramos 

15/11/1978 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

76º 044 Jane Miranda 

Batista 

22/01/1979 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

77º 0232 Marcilene 

Soares dos Reis 

16/04/1979 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

78º 0153 Tatiana 

Gonzalez 

Andrade 

30/11/1979 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

79º 071 Eliane Budini 

Sauer 

10/09/1981 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

80º 051 Rose Possamai 

Fleck 

26/10/1983 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

81º 0274 Luciana do 

Nascimento 

Lotek de 

Menezes 

18/04/1984 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

82º 0264 Eriane Batista 

da Costa 

Vilarino 

11/12/1984 4,5 Professora 

Pedagoga Zona 

Rural 

Especialização 

83º 072 Joselia Domer 24/06/1985 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

84º 018 Debora 

Aparecida da 

Silva Machado 

29/10/1986 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

85º 0111 Cleumara 

Barbosa 

11/02/1989 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

7 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

Lourenço da 

Silva 

86º 0151 Sherika 

Caroline Limoni 

17/04/1991 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

87º 0184 Francieli Borges 

da Silva 

24/12/1995 4,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

88º 050 João Paulo 

Rigole 

07/08/1998 4,5 Professor 

Pedagogo Zona 

Rural 

Especialização 

89º 0138 Natalina Lopes 

dos Santos 

08/10/1962 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

90º 0113 Marlete Ventura 

da Silva 

20/11/1972 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

91º 0152 Cleunice 

Santana Xavier 

24/03/1973 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

92º 048 Augusto 

Cordeio dos 

Santos 

20/08/1973 4,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Especialização 

93º 0208 Maria Nunes 

Dias 

22/09/1973 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

94º 0230 Ronaldo César 

Raimundo 

27/12/1974 4,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Especialização 

95º 0223 

Obs.PNE 

Maria 

Aparecida de 

Jesus 

24/10/1979 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

96º 

 

025 Rose Macedo 

Rodrigues 

03/03/1982 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

97º 0240 Ivone Beling 

Rutzatz dos 

Santos 

16/03/1982 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

98º 0157 Alessandra 

Alves  

Magalhães da 

Silva de Paiva 

14/06/1982 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

99º 0174 Adriana Silva 

de Paula 

13/08/1982 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

100º 017 Ana Paula de 

Souza Silva 

Alves 

17/07/1983 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

101º 

 

076 Elisângela do 

Carmo Mota 

15/01/1984 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

102º 0241 Luiz Camilo 

Pires 

03/05/1985 4,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Especialização 

103º 033 Suelem Merlem 

Mohr 

15/04/1987 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

104º 0128 Quetilin Silva 

dos Reis Correa 

31/07/1988 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

105º 075 Luciana Jennifer 

Candida de 

Farias Souza 

30/07/1994 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

106º 0271 Jaqueline 

Guedes Russo 

10/01/1995 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

107º 004 Janaina Maester 

de Carvalho 

Porto 

23/08/1999 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

8 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

108º 0268 Samara Regina 

Mizael Pereira 

17/09/1977 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

109º 084 Gissele Mineiro 

de Souza Durini 

16/03/1989 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

110º 063 Selma de Sousa 

Silva Malaquias 

03/03/1990 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

111º 0168 Ivone Reinke 10/07/1962 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

112º 0118 Selma 

Aparecida 

Pereira Neves 

Vieira 

13/04/1967 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

113º 0193 Marlene 

Balassoni 

Volpato 

09/10/1972 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

114º 059 Marta Ferreira 

de Farias 

27/07/1976 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

115º 0129 Maria José da 

Costa 

03/07/1978 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

116º 0306 Flávia Letícia 

de Oliveira 

29/11/1981 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

117º 035 Claudeana 

Dearo Avelino 

30/07/1983 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

118º 074 Lutiane Pereira 

dos Santos 

15/06/1984 3,5 Professora 

Pedagoga Zona 

Rural 

Especialização 

119º 046 Regiane Eid de 

Oliveira Lopes 

21/06/1986 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

120º 0277 Josiane Pacheco 

de Souza 

10/09/1986 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

121º 013 Patrícia Cardoso 

de Araujo 

10/11/1988 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

122º 0204 Meirivam de 

Oliveira Santos 

01/11/1989 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

123º 039 Karoline de 

Oliveira 

Brandão 

29/11/1990 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

124º 052 Jessica Pereira 

Arouche 

28/02/1992 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

125º 0290 Bruna Raquel 

Aredes 

Rodrigues 

02/09/1996 3,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

126º 070 Alvina 

Fernandes dos 

Santos 

12/02/1960 3,0 Professora 

Pedagoga Zona 

Rural 

Especialização 

127º 0191 Maria da 

Conceição 

Pereira Silva 

08/12/1963 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

128º 086 Paulo Cazuza de 

Souza 

25/12/1966 3,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Especialização 

129º 0219 Namirtes Soares 

Teixeira 

23/10/1967 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

130º 0201 Maria Cristina 

Santos Souza 

Santos 

09/01/1970 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

9 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

131º 0286 Edna Cortez 

Oliveira 

20/05/1970 3,0 Professora 

Pedagoga 

Especialização 

132º 0235 Luziene de 

Souza Martins 

24/07/1970 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

133º 0224 Belmair Ferreira 

de Oliveira 

01/04/1971 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

134º 087 Sandra 

Aparecida 

Barbosa 

23/11/1972 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

135º 0110 Gisselly Alencar 

de Souza Araújo 

02/08/1973 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

136º 0197 Edileuza 

Silvério Jacob 

Tezollin 

04/09/1973 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

137º 0242 Solange 

Esmeralda 

Bressan Martins 

27/01/1975 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

138º 054 Marinês dos 

Santos Rocha 

08/10/1975 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

139º 091 Rosimary Braga 

de Oliveira 

20/04/1976 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

140º 0237 Roselândia 

Mariano Reis 

28/07/1976 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

141º 107 Maria de Fátima 

de Sousa 

19/10/1976 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

142º 019 Euripedes 

Matias dos 

Anjos 

12/12/1976 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

143º 0160 Jilvana Silva 

Freire 

02/12/1977 3,0 Professora 

Pedagoga 

Especialização 

144º 008 Leilivani 

Furtado da 

Costa 

14/01/1978 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

145º 0276 Sirlei Dias da 

Silva 

02/07/1978 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

146º 026 Queila 

Rodrigues de 

Oliveira Dalla 

Costa 

30/11/1978 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

147º 0192 Ivonete Evanir 

de Oliveira 

04/04/1979 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

148º 0182 Eledir 

Fernandes Dalle 

Luque 

04/08/1979 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

149º 092 Edwirges Braga 

de Oliveira 

Cardoso 

25/09/1979 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

150º 043 Loreni da 

Paixão 

09/11/1979 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

151º 055 Carmen Lucia 

Campos da 

Silva 

14/02/1980 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

152º 0183 Merlene 

Fernandes 

Machado 

13/11/1980 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

10 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

153º 0258 Maria 

Aparecida 

Trajano Freire 

10/12/1981 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

154º 0228 Adriana da 

Silva Beiral 

13/03/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

155º 012 Lourdes Sousa 

Burgui 

01/04/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

156º 0109 Solange 

Andrade dos 

Santos 

06/05/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

157º 0231 Beatriz Leite 

Fagundes do 

Nascimento 

16/07/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

158º 034 Sirlene da Silva 

Ferreira 

21/08/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

159º 0161 Regiane Silva 

Freire 

12/09/1982 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

160º 0114 Ana Paula de 

Mello 

11/09/1983 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

161º 0206 Inês Alves 

Moreira 

28/10/1983 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

162º 0222 Simone de 

Abreu Lara da 

Silva 

07/12/1984 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

163º 038 Crislaine 

Aparecida 

Machado 

13/04/1985 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

164º 0212 Valdineia Barra 24/03/1986 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

165º 014 Tatiane Ribeiro 

da Silva 

13/06/1986 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

166º 0143 Janaine da Silva 

Pirajão 

12/06/1987 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

167º 0226 Lilian Valeria 

dos Santos 

20/11/1987 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

168º 0244 Rafael Curzel 

Monte 

21/01/1989 3,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Especialização 

169º 061 Erika Almeida 

David Costa 

23/04/1989 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

170º 0117 Claudia da Silva 

Santos 

18/08/1989 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

171º 066 Edicleuma 

Gomes Lopes 

11/03/1990 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

172º 0245 Greiciane de 

Oliveira 

03/05/1990 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

173º 047 Michele 

Franciele Giroti 

Pereira 

07/06/1991 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

174º 024 Mariana Borges 

Cattani 

26/12/1991 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

175º 0284 Elaine Pessoa 

de Souza 

Borges 

20/02/1992 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

176º 0243 Vanderleia 

Alves Rodrigues 

17/03/1992 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

11 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

177º 

 

0285 Ester Serigiolli 13/06/1992 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

178º 0282 Laura Elkelayne 

Almeida Cruz 

03/07/1992 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

179º 0233 Ana Cláudia da 

Rosa 

10/12/1992 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

180º 060 Karina de Souza 

Gaspar 

07/09/1993 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

181ª 0165 Danielle Dias 

Oliveira 

07/01/1994 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

182º 0283 Rosana 

Camargo 

Ferreira 

23/03/1994 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

183º 0140 Carolina 

Rafaela de 

Oliveira 

Bourschaidt 

14/10/1994 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

184º 0220 Bruna Karoline 

Ferreira 

24/04/1995 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

185º 0147 Natalha Pecini 

dos Santos 

19/07/1995 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

186º 0124 Sandrieli Pereira 

de Azevedo 

Rodrigues 

11/04/1996 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

187º 094 Aline de Jesus 

Santiago 

31/08/1996 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

188º 0133 Katiele Oliveira 

Santos 

18/08/1999 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

189º 0172 Angelica 

Balduzzi 

Leandro 

25/01/2000 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

190º 0216 Edicleia 

Regiane 

Mezacasa 

Torres Oliveira 

27/07/1987 3,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

191º 0288 Marli Helena 

Ribeiro 

28/08/1971 2,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

192º 0207 Claudia Máris 

Moraes de 

Oliveira 

19/04/1976 2,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

193º 0210 Greciane da 

Rosa Parro 

Pereira 

20/06/1995 2,5 Professora 

Pedagoga Zona 

Rural 

Graduação 

194º 0278 Carme Luiza de 

Bortoli 

05/01/1964 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

195º 0267 Jovilde Balicki 16/03/1972 2,0 Professora 

Pedagoga Zona 

Rural 

 

Graduação 

196º 011 Helen 

Aparecida 

Lopes 

01/10/1974 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

197º 0131 Ana Maria da 

Silva de Souza 

18/06/1978 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

198º 0308 Marilza da Silva 

Oliveira 

25/11/1978 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

12 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

199º 0270 Kenia Cristina 

Derner 

06/10/1979 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

200º 0173 Cíntia Pereira 

de Barros 

05/02/1981 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

201º 0289 Eliane Campos 

da Silva Omena 

08/12/1981 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

202º 080 Gilvania 

Aparecida de 

Souza Doerl 

19/02/1982 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

203º 058 Luciana Guedes 

da Silva 

22/10/1984 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

204º 0281 Rosilene Pereira 

dos Santos 

08/08/1987 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

205º 0145 Elesandra 

Soares de 

Oliveira 

04/09/1987 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

206º 0162 Michele Ferreira 

Rosa 

23/10/1987 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

207º 0292 Jeane Costa 

Silva 

13/12/1988 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

208º 0287 Maria Cristina 

dos Santos 

02/07/1989 2,0 Professor 

Pedagogo ZU 

Graduação 

209º 0112 Joice Meri da 

Silva 

28/08/1989 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

210º 097 Milca Rosa de 

Castro 

26/12/1989 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

211º 0178 Jociane 

Marcelino 

Teixeira 

03/02/1990 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

212º 0150 Mariane Camila 

Amigo 

05/05/1990 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

213º 062 Kilze Fortunato 

Dilemburg 

13/05/1991 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

214º 0254 Vanessa 

Santana da Silva 

08/08/1991 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

215º 0255 Everton 

Rodrigues da 

Silva 

12/01/1992 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

216º 015 Raquel Chaves 

da Rocha 

27/02/1992 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

217º 064 Gerusa 

Aparecida 

Rodrigues 

Fernandes 

10/05/1992 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

218º 0101 Glazieli 

Rodrigues do 

Nascimento 

20/10/1992 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

219º 090 Lucilene 

Francisca de 

Campos 

11/11/1993 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

220º 081 Leila Mara 

Ribeiro de 

Souza Niro 

02/11/1994 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

221º 0115 Jéssica 

Lazarotto do 

20/09/1995 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

13 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 
 
 
 

CANDIDATOS COM SOLICITAÇÃO DE CONDIÇÃO ESPECIAL 
Cargo Professor Pedagogo 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nascimento 

Alves 

222º 0179 Geicimone 

Ramos Prata 

24/10/1995 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

223º 0309 Alice Fabiana 

de Andrade 

27/01/1996 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

224º 0246 Weslicéia da 

Silva 

Vasconcelos 

11/07/1997 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

225º 0100 Andressa Carla 

Marcelino 

Ribeiro 

15/04/1999 2,0 Professora 

Pedagoga 

Zona Rural 

Graduação 

226º 0251 Michele 

Moreira de 

Oliveira 

27/10/1999 2,0 Professora 

Pedagoga 

Zona Rural 

Graduação 

227º 0272 Ana Paula de 

Almeida Freitag 

30/11/1999 2,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Graduação 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 077 

 

Monalice 

Rodrigues de 

Bona Sartor 

22/04/1986 8,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

2º 057 

 

 

Tânia dos 

Santos Maganha 

 

16/02/1981 7,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

3º 

 

0148 

 

Cleide Maria da 

Conceição 

31/07/1979 5,5 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

4º 0223 

 

Maria 

Aparecida de 

Jesus 

24/10/1979 4,0 Professora 

Pedagoga ZU 

Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

14 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 
 

 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 

ACORDO COM A PONTUAÇÃO 
Cargo: Professor Letras 

 

 
 

 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 

ACORDO COM A PONTUAÇÃO 
Cargo: Professor Ciências 

 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 0108 Ana Cláudia dos 

Santos 
20/02/1989 4,0 Professora 

Letras 
Mestrado 

2º 065 

 

Sidnéia 

Felizardo De 

Souza 

07/06/1986 4,0 Professor 

Letras 

Especialização 

3º 0257 Sueli Oliveira 

da Silva dos 

Santos 

15/12/1982 3,5 Professora 

Letras 

Especialização 

4º 0149 Camerlita 

Urbina Da Silva 
21/03/1968 3,0 Professor 

Letras 
Especialização 

5º 002 

 
Eliane Rosa 

Assunção 
31/03/1975 3,0 Professor 

Letras 
Especialização 

6º 0239 Lucy Vânia 

Gomes De 

Freitas 

02/11/1979 3,0 Professor 

Letras 
Especialização 

7º 078 Ruthéia Braga 

De Oliveira 

Helvig 

05/07/1982 3,0 Professor 

Letras 
Especialização 

8º 0132 Anderson 

Martins Dos 

Santos 

22/05/1993 3,0 Professor 

Letras 
Especialização 

9º 0120 Caroline Verona 

De Oliveira 
10/02/1988 2,0 Professor 

Letras 
Graduação 

10º 0146 André Sillas 

Soni Kopp 
20/06/1998 2,0 Professor 

Letras 
Graduação 

11º 085 

 
Luana Bertusse 

De Lima 
02/08/2000 2,0 Professor 

Letras Zona 

Rural 

Graduação 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 0166 Alessandra De 

Almeida 

Laudete 

17/07/1996 6,0 Professor 

Ciências  
Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

15 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO 

Cargo: Professor Educação Física 

 

2º 0275 Jhene Thais 

Dittmann Da 

Costa 

06/05/1998 6,0 Professor 

Ciências  

Especialização 

3º 0305 Danielle 

Evangelista 

Vitalino 

Cardoso 

23/01/1984 4,0 Professor 

Ciências  

Mestrado 

4º 0135 Letícia Louzada 

Ferreira 

27/01/1988 4,0 Professor 

Ciências  

Mestrado 

5º 083 Nathally 

Gabrielle 

Alburgueque 

22/04/1995 4,0 Professora 

Ciências 

Mestrado 

6º 0293 Rosângela 

Correa Ferrez 

05/12/1979 4,0 Professor 

Ciências Zona 

Rural 

Especialização 

7º 0294 Zenaide 

Aparecida De 

Oliveira 

10/03/1975 3,0 Professor 

Ciências  

Especialização 

8º 0176 Juliana Vaz De 

Oliveira 
10/04/1981 3,0 Professor 

Ciências  
Especialização 

9º 0169 Marcia Danielle 

Rinke De Jesus 
15/09/1991 3,0 Professor 

Ciências  
Especialização 

10º 028 Gisele De Souza 

Azevedo 

11/06/1998 3,0 Professor 

Ciências  

Especialização 

11º 0209 Michely 

Schwinn Moraes 

15/06/1999 2,5 Professor 

Ciências Zona 

Rural 

Graduação 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 0116 Gilberto Luiz 

Elias 
06/10/1976 8,0 Professor 

Educação 

Física Zona 

Rural 

Especialização 

2º 0273 

 

Genivaldo 

Alves Da Silva 

05/03/1976 4,0 Professor 

Educação 

Física Zona 

Rural 

Mestrado 

3º 0301 Jessica Santana 

Cavassani 
07/12/1990 4,0 Professor 

Educação 

Física Zona 

Rural 

Especialização 

4º 0304 Elaine Cristina 

De Lima 
12/02/1978 3,0 Professor 

Educação 

Física  

Especialização 

5º 0225 Woshingthon 

Cavalcante 

Alves 

28/03/1973 2,0 Professor 

Educação 

Física  

Graduação 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

16 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

 
 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO 
Cargo: Professor Matemática 

 

 
 
 
 
 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO 

Cargo: Professor História 

 
Colocação Nº 

Inscrição  
Nome Nasc. Pontuação 

Final 
Cargo Graduação 

1º 0300 Chales 

Bernado dos 

Santos 

20/09/1971 4,0 Professor 

História 

ZU 

Especialização 

2º 0295 Dirlei de 

Souza Lima 

26/06/1989 4,0 Professor 

História 

ZU 

Graduação 

3º 093 Elizeu 

Cardoso 

Filho  

04/03/1979 3,0 Professor 

História 

ZU 

Especialização 

6º 0296 Jakcimar 

Fernandes 

03/06/1995 2,0 Professor 

Educação 

Física  

Graduação 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 307 Carlos Eduardo 

Pereira De 

Moraes 

13/10/1991 4,0 Professor 

Matemática 
Mestrado 

2º 0252 Silzana Garcia 

De Oliveira 

22/03/1980 4,0 Professor 

Matemática 

Especialização 

3º 0170 Cleber Alves 

Batista 
24/11/1971 3,0 Professor 

Matemática 
Especialização 

4º 0280 Gleyce Mayane 

Ribeiro De 

Souza 

07/05/1991 3,0 Professor 

Matemática 
Especialização 

5º 0199 Kenia Juciene 

Silva Dos 

Santos 

09/08/1995 3,0 Professor 

Matemática 
Especialização 

6º 0250 Valeria Galvao 

Santos 

15/06/1992 2,0 Professor 

Matemática 
Graduação 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

17 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300 
Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br  

 

 

4º 0121 Waldete 

Pereira 

Costa 

17/05/1978 2,0 Professor  

História 

ZU 

Graduação 

 
 
 
 
 
 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DO PSS 001/2023 DE 
ACORDO COM A PONTUAÇÃO 

Cargo: Professor Geografia 

 

 
 

Colocação Nº 
Inscrição 

Nome Nasc. Pontuação 
Final 

Cargo Graduação 

1º 079 Oéslei Dos 

Santos Helvig 
14/03/1989 5,5 Professor 

Geografia 
Especialização 

2º 095 Cristina da Silva 

Camilo 

11/06/1993 4,5 Professora 

Geografia 

Graduação 

3º 082 Otoniel 

Nascimento De 

Souza 

24/01/1983 4,0 Professor 

Geografia 

Mestrado 

4º 0297 Marcelo Corea 

De Matos 
23/12/1993 4,0 Professor 

Geografia 
Especialização 

5º 0141 Irinete 

Francisca de 

Lima 

02/04/1971 3,5 Professor 

Geografia 
Especialização 

6º 031 Adelson Paulo 

De Souza 

02/06/1976 3,0 Professor 

Geografia 

Especialização 

7º 010 Anair Luzia 

Rescarolli 

23/09/1987 3,0 Professor 

Geografia 
Especialização 

8º 0156 Cláudio Daniel 

Da Silva 

12/04/1994 3,0 Professor 

Geografia 
Especialização 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:prefeitura@juina.mt.gov.br

